
  

 
   MMĚSTSKÝ ÚŘAD V ŘÍČANECH 

Městský úřad v Říčanech, odbor životního prostředí 
Komenského nám.1619, 251 01 Říčany, tel.: +420 323 618 111, fax: +420 323 618 264 

http://www.ricany.cz, e-mail: mu@ricany.cz 
 

 

Žádost o závazné stanovisko 
dle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

 
Žádám tímto orgán ochrany ovzduší obecního úřadu obce s rozšířenou působností o vydání závazného 
stanoviska dle § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší u stacionárních zdrojů 
nevyjmenovaných v příloze č. 2 k tomuto zákonu 

*) □ k umístění stavby     □ k provedení stavby            □ k užívání stavby 
 

1. Stavebník,    *) □ jedná samostatně  □ zastoupen     
provozovatel zdroje:         (na základě přiložené plné moci)
     

Jméno, příjmení (název): ………………………….............. …………………………..................... 

Datum narození (IČ): ……………………………….……… ……………………………….……… 

Trvalé bydliště (sídlo): ……………………………….….… ……..……………………….……….. 

……………………………….……………………….…….. ………………………….…………… 

2. Předmět žádosti, umístění:  
 
Název stavby, jejíž součástí je stacionární zdroj (novostavba RD, přestavba RD apod.): 

………………………………………………………………………………………….……..…………. 

Parcelní nebo stavební číslo, (stávající adresa): …….……………………………………………… 

Katastrální území: ………………………….…………… Obec: ………………………………………. 

3. Popis stacionárního zdroje/stacionárních zdrojů **) 

Celkový počet stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší: ……………………….…………………… 

Typ zdroje, popis technologie (plynový kotel, krbová vložka, krbová kamna apod.):  

Zdroj 1: ……………………………………………………………………….………………………… 

………………………………………………………………………………………….………………. 

 

http://www.ricany.cz/
mailto:mu@ricany.cz


  

Zdroj 2: ……………………………………………………………………………….………………. 

…………………………………………………………………………………….…………………… 

Jmenovitý tepelný příkon samostatného stacionárního zdroje 1 (kW): ………………………………. 

Jmenovitý tepelný příkon samostatného stacionárního zdroje 2 (kW): ………………………………. 

Uveďte, který zdroj (způsob, palivo) je primárním a který sekundárním zdrojem vytápění: ………… 

…………………………………………………………………………………………………………. 

4. Způsob doručení závazného stanoviska: 

*)  □ datovou schránkou - uveďte IDDS …………...    □ osobní vyzvednutí      □ poštou - uveďte 

doručovací adresu: ……………………………………………………………………………………… 

5. Podatel žádosti: 

Jméno, příjmení, (titul): ……………………………………………… 

Kontakt: telefon: ………………………………..…..    e-mail: …………………………………….. 

 

V …………………………….. dne ………………………… ………………………………………. 

                                          podpis žadatele (razítko)  

6. K žádosti přiložte následující podklady: 

- Dokumentace k akci (nejvhodnější a dostačující část projektové dokumentace týkající se vytápění) 

- Popis technologie nebo dokumentace ke stacionárnímu zdroji (např. souhrn technických parametrů) 

- Plnou moc v případě zastupování 

 
Vysvětlivky: 

*)    vyhovující označte 

**)  U stacionárních zdrojů uveďte výrobce, typ zdroje, druh spalovaného paliva. V případě zdroje 
na spalování pevných paliv uveďte, zda zdroj bude sloužit jako zdroj tepla pro teplovodní 
soustavu ústředního vytápění, dále projektovanou kapacitu/spotřebu, způsob odvodu spalin 
(v případě více než jednoho stacionárního zdroje uveďte, jestli odvod spalin bude do společné 
nebo samostatné spalinové cesty), apod. 

**)  U jiných, než stacionárních zdrojů doložte část projektové dokumentace, zabývající se popisem 
technologie (název technologie, typ technologického zařízení, způsob odtahu odpadních plynů, 
druh filtrace, druhy znečišťujících látek, roční projektovanou spotřebu organických rozpouštědel, 
druh používaných surovin nebo přípravků, kapacitu apod.). 


	toggle_1: Off
	k provedení stavby: Off
	k užívání stavby: Off
	toggle_4: Off
	zastoupen: Off
	Název: 
	fill_3: 
	Katastrální území: 
	Obec: 
	fill_6: 
	Zdroj 1 1: 
	Zdroj 1 2: 
	Zdroj 2: 
	fill_3_2: 
	fill_4: 
	fill_5: 
	fill_7: 
	undefined: Off
	osobní vyzvednutí: Off
	toggle_3: Off
	fill_8: 
	fill_9: 
	Kontakt telefon: 
	email: 
	Text22: 
	Text23: 
	Text24: 
	Text25: 
	Text26: 
	Text27: 
	Text28: 


